
 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0952/GR/UFFS/2015 

 

PORTARIA Nº 1144/GR/UFFS/2014 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

- UFFS, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à Portaria nº 

797/GR/UFFS/2014, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, comporem as Comissões de Avaliação de Desempenho dos servidores 

Docentes do campus Realeza, conforme art. 2º da portaria supracitada: 

 

I - Membros Fixos 
MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE 

Viviane Scheibel 
Siape 

1724718 
Saulo Gomes Thimoteo 

Siape 

1840014 

Izabel Aparecida Soares 
Siape 

1716247 
Marcos Antonio Beal 

Siape 

1767581 

 

II - Membros dos Colegiados 
CURSO MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE 

Ciências Biológicas Alexandre Carvalho de Moura 
Siape 

1835632 
Luciana Borowski Pietricoski 

Siape 

1835352 

Física Wagner Tenfen 
Siape 

1804292 
Eduardo de Almeida 

Siape 

1737460 

Letras  Sabrina Casagrande 
Siape 

1805159 
Sergio Roberto Massagli 

Siape 

1835617 

Medicina 

Veterinária 
Gentil Ferreira Goncalves 

Siape 

1809467 
Carina Franciscato 

Siape 

1649793 

Nutrição Jucieli Weber 
Siape 

1823816 

Susana Regina de Mello 

Schlemper 

Siape 

1720851 

Química Clovis Piovezan 
Siape 

1803063 
Julio Murilo Trevas dos Santos 

Siape 

1767563 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da 

UFFS. 

 

Chapecó-SC, 10 de outubro de 2014. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 

 


